Concursos, salidas, Cant. I. Indic. mihi ubi p'scas, ubi cubes in meridie. No en la noche: No. Villar. E domo nocte non exibo. Aleo periculose sum feminis non recludi noctibus, ut ne pretextu Deum queritandi, domum relinquit in nocte. La que sale al sitio, Ephren: Sicut perdix comprehensa pro escas illis proponitur, quæ nondum laqueo capta sunt Dina la hija de Jacob, Gen. 34. Egressa est, ut videret mulieres regionis illius. De aquí quantas culpas, y estragos? Ber. Quis crederet tunc illam tuam curiosum ociositatem fore post non sic ociosam, sed tibi, tuisque hostibus tam perditiosam? O qué Juicio! In septuplum.

## §. V. Palabras torpes.

**A** Juicio, &c. Aunque sean sin intencion, que sabes si la otra, &c. Sufana se ve sentenciada, y no se defiende. Porque? Dan. 13. *Erat cor eius fiduciam habens in Domino.* Mas: por no hablar en cosas torpes Amb. *Accusabatur, et tacebat: ducebatur ad mortem, et silentio se tegebat, ne mudaret punitorem.* Que confusion! Tu hablas, &c. Que consecuencias! La higuera en el muro. De que? De un granito, que acaso echó el paxarito allí, y lo abrigó la tierra. Senec. *Horum sermo multum nocet: nam etiam si non statim officit, seminat animo relinquit: sequiturque nos etiam cum ab illis discesserimus, resurrexit enim postea malum.* Oye la palabra: la memoria la conserva, se arraya, nace, &c.

Siembra maldad el que entretiene à quien le pretende para mal. Joseph con su ama, Gen. 39. *Relicto in manus eius pallio, fugit, et egressus est foras,* sin detenerse à razones. Porque? Amb. *Contagium iudicavit, si diutius moraretur.* De quien? No solo el suyo, sino de su señora: porque deteniéndole, aunque él saliera libre, le diera esperanzas à ella: temió estas consecuencias, y por eso huye, &c.

## §. VI. Hablar, y callar contra el proximo.

**J**acob. 3. *Ligna ignis est, universitas iniquitatis.* Ber. *Vnum illud verbum, uno in momento, multitudo vis audientium, dum aures inficit, animas interficit.* Mas: *Quantum*

*in se est, nicat funditus, et extinguit (charitatem) non solum in praesentibus, sed et in absentibus universis, ad quod volans verbum, forte per eos, qui presentes sunt, pervenire contigerit.* Y así, Ps. 5. *Sepulchrum patens est gressus eorum.* Porque? Raul. *Exibuerunt mortuos, ut comedant, quod faciunt detractores, diffamando, et publicando que occulte sunt.* Mas: sepulcro abierto puede causar peste. Chrys. *Cum enim oportet eos butus modi verbis celare illa etiam proferunt, ut suum magis morbum ostendant.*

El que empieza la murmuración China en estanque de agua, de que se sigue vna, y muchas olas. Maria hermana de Aaron, Num. 12. *Apparuit candens lepra Aaron no.* Porque? No murmuraron ambos de Moy ses? Si; pero empezo Maria. Ates. *Quis illa prima in murmuratione fuerat?* De allí se sigue, &c.